ERSATZTEILLISTE
FUJI - SCHLEIFMASCHINE MIT
SPANNZANGE
SERIE FG-13F -1F | FG-13-2 | FG-13-10F
FG-13-20
Dokumentationsbeauftragter:
Andreas Bos
Stand: 04.2021
FG-13-1F FG-13-2
FG-13-10F FG-13-20
TECHNISCHE DATEN
2
TECHNISCHE DATEN
3
Pos.Nr. Teile-Nr. Beschreibung Stück
FG-13-1F, -10F
– – G-185006-01 Gehäuse, komplett (PT)
– – G-185006-03 Gehäuse, komplett (NPT)
201 G-185006-50 Gehäuse 1
(109) G-144109-00 Drosselventilbuchse 1
113 G-144113-00 Drosselventilstange 1
117 G-029117-00 Drosselventilfeder 1
119 D-021119-00 Deckeldichtung 1
120 D-021120-00 Drosselventildeckel 1
171 G-185171-00 Einlass-Buchse (PT) 1
G-185171-01 Einlass-Buchse (NPT) 1
B01 SP-320 Federstift 1
C04 O-S14 O-Ring 1
J01 B-5/16U Kugel 1
– – G-144019-01 Ventilhebel, komplett
121 G-144121-02 Drosselventilhebel 1
183 G-144183-02 Verriegelung 1
184 G-144184-00 Verriegelungs-Feder 1
B71 SP-218 Federstift 1
207 G-185207-00 Rotor 1
208 G-033208-00 Lamelle 3
209 G-003209-00 Zylinder 1
(B31) SP-1.56 Federstift 1
210 G-185210-00 hintere Endplatte 1
211 G-185211-00 vordere Endplatte 1
217 G-105217-00 Lagerdeckel 1
221A G-185221-00 Spindel-Lagerdeckel für (FG-13-1F) 1
221B G-185221-01 Spindel-Lagerdeckel für (FG-13-10F) 1
231 G-185231-00 Dämpferplatte 1
342 G-185342-00 Spannzange (3mm) 1
G-185342-01 Spannzange (1/8“) 1
372 G-185372-00 Kunststoffgehäuse 1
651 W-070651-00 Aufhängung 1
A01 BB-624 Kugellager 1
A02 BB-EE3MN Kugellager 1
□	 Die zugehörigen Teile sind im dicken Rahmen dargestellt.
□	 #201 und 209 werden zusammen mit den Teilen in der ( ) geliefert.
□	 Bei der Bestellung immer Teile-Nummer und die Anzahl mit angeben.
Pos.Nr. Teile-Nr. Beschreibung Stück
FG-13-2, -20
– – G-186001-00 Gehäuse, komplett (PT)
– – G-186001-01 Gehäuse, komplett (NPT)
101 G-186101-00 Gehäusedeckel 1
106 G-005106-01 Drosselventilgriff 1
110 G-005110-00 Drosselventil 1
117 G-042117-00 Drosselventilfeder 1
120 G-005120-00 Ventildeckel (PT) 1
G-005120-01 Ventildeckel (NPT) 1
124 G-005124-00 Feder 1
B01 NR-316.8 Nadelroller 1
J04 B-3 Kugel 1
201 G-186201-00 Gehäuse 1
207 G-185207-00 Rotor 1
208 G-033208-00 Lamelle 3
209 G-003209-00 Zylinder 1
(B31) SP-1.56 Federstift 1
210 G-185210-00 hintere Endplatte 1
211 G-185211-00 vordere Endplatte 1
217 G-105217-00 Lagerdeckel 1
221A G-185221-00 Spindel-Lagerdeckel für (FG-13-2) 1
221B G-185221-01 Spindel-Lagerdeckel für (FG-13-20) 1
231 G-185231-00 Dämpferplatte 1
342 G-185342-00 Spannzange (3mm) 1
G-185342-01 Spannzange (1/8“) 1
A01 BB-624 Kugellager 1
A02 BB-EE3MN Kugellager 1
■ Standard-Zubehör
AC-Nr. Beschreibung Stück
F-101 8mm Maulschlüssel 1
F-301 8mm Sechskantschlüssel 1
Type Spannzangen-
größe
Leistung Drehzahl Gesamt-
länge
Gewicht Max. Luft-
verbrauch
Lufteinlass-
gewindegröße
Schlauch-
größeSchleifrad Frässtift
mm mm mm min-1 mm kg m³/min. mm
FG-13-1F 3 13 10 30.000 158 0,38 0,25 PT o. NPT ¼ 6,3
FG-13-2 3 13 10 30.000 150 0,44 0,25 PT o. NPT ¼ 6,3
FG-13-10F 3 13 10 30.000 158 0,36 0,25 PT o. NPT ¼ 6,3
FG-13-20 3 13 10 30.000 150 0,43 0,25 PT o. NPT ¼ 6,3
Leistungsangaben gemessen bei 0,63 MPa (6,3bar)
BAHCO GmbH & Co.KG
Martener Hellweg 60
DE- 44379 Dortmund
Telefon
+49 231 / 91 72 11-0
Telefax
+49 231 / 91 72 11-22